

در دیدار نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق با روحانی و شمخانی مطرح شد

ایران پیوسته از عراق متحد حمایت می‌کند



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

او با دعوت از سرمایه‌گذاران ایرانی برای مشارکت در طرح‌های توسعه‌ای اقلیم کردستان عراق، از استمرار فعالیت پایانه‌های مرزی میان ایران و اقلیم کردستان عراق قدردانی کرد و خواهان تقویت همکاری‌های مشترک اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران شد.

بارزانی با بیان اینکه مرزهای ایران و عراق باید مرزهای دوستی و توسعه باشد، اطمینان داد که اقلیم کردستان عراق به هیچ‌کس اجازه نخواهد داد از خاک اقلیم برای هرگونه تهدید احتمالی علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده کند و این از خطوط قرمز اربیل است.

شمخانی: امنیت خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است

دبیر شورای عالی امنیت ملی هم در دیدار با نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، پیروزی بر داعش و آزادسازی کامل عراق و رهایی مردم این کشور از بزرگ‌ترین تهدید تروریستی منطقه را نویددهنده آینده بهتر برای عراق یکپارچه و غلبه بر فتنه‌های خارجی برای ایجاد انشقاق در این کشور دانست.

علی شمخانی با اشاره به علاقه متقابل و مراودات تاریخی مردم ایران و عراق به‌ویژه در استان‌های کردنشین، گفت: «علی‌رغم فتنه‌انگیزی دشمنان دو ملت بسترهای همکاری همه‌جانبه و روابط راهبردی میان ایران و عراق رو به گسترش است».

او افزود: «همکاری نزدیک جمهوری اسلامی ایران با دولت عراق و پذیرش هزینه‌های مادی و انسانی قابل توجه به منظور ایجاد ثبات، امنیت و پیشرفت در این کشور آزمونی تاریخی و فراموش‌نشدنی برای اثبات صداقت، برادری و اعتقاد به حسن همجواری با عراق بود».

شمخانی، امنیت را خط قرمز جمهوری اسلامی ایران دانست و عنوان کرد: «اینکه برخی گروه‌های ضدانقلاب با استفاده از سرزمین‌های گردی، سربازان و شهروندان ما را ترور کنند و به مناطق تحت تسلط اقلیم بازگردند و سپس در کمال وقاحت در مصاحبه با رسانه‌های رسمی کردی مسئولیت آن را برعهده بگیرند، به‌هیچ‌وجه قابل تحمل نیست».

او با اشاره به راهبرد اشتباه برگزاری همه‌پرسی در اقلیم که موجب ایجاد هزینه‌های گسترده اقتصادی، سیاسی و امنیتی برای مردم کردستان عراق و کشورهای همسایه شد، افزود: «برخی بر این باور بودند

شرق؛ نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق روز گذشته در سفری یک‌روزه، با رئیس‌جمهوری و دبیر شورای امنیت ملی ایران دیدار کرد و هر دو مقام بلندپایه ایرانی نیز از حمایت ایران از عراق یکپارچه گفتند. همچنین به گزارش مهر، او با علی لاریجانی، رئیس‌مجلس هم گفت‌وگو کرد.قرار بود «نیچروان بارزانی» با وزیر خارجه هم دیدار کند که به‌دلیل تداخل کاری محمدجواد ظریف این دیدار برگزار نشد. او دیشب تهران را ترک کرد.

روحانی: همه تلاش‌ها برای تقویت روابط ایران و عراق باشد

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری، در دیدار نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران پیوسته از عراق متحد و یکپارچه، حمایت و پشتیبانی می‌کند، عنوان کرد: «دفاع از حاکمیت واحد و تثبیت مرزهای منطقه وظیفه همه کشورها و اقوام ساکن در منطقه است و بی‌تردید قدرت‌ها و نیروهای خارج از منطقه، دلسوز مردم این منطقه نبوده و نخواهند بود».

حجت‌الاسلام حسن روحانی با اشاره به روابط تاریخی و ریشه‌دار جمهوری اسلامی ایران با کردهای عراق، گفت: «باید همه تلاش‌ها برای تقویت بیش‌ازپیش روابط صمیمی دو ملت ایران و عراق به کار گرفته شود».

او با بیان اینکه اقلیم کردستان عراق به‌عنوان بخش مهمی از این کشور، نقش و مسئولیت مهمی در تقویت ثبات و امنیت عراق دارد، تأکید کرد: «ثبات و امنیت، لازمه رسیدن به توسعه و رفاه است و نباید اجازه داد این ثبات و امنیت در کشورهای منطقه، به هر بهانه‌ای تضعیف شود».

روحانی با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دارکردن امنیت و ثبات منطقه، بر تقویت همکاری‌های منطقه‌ای تأکید کرد و گفت: «بی‌تردید قدرت‌ها و نیروهای خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند».

رئیس‌جمهوری درعین‌حال تأکید کرد همه اقوام در کشورهای منطقه و از جمله کردهای عراق، باید در چارچوب قانون اساسی و تمامیت ارضی این کشورها به حقوق مشروع و قانونی خود دست یابند. روحانی همچنین با اشاره به آمادگی سرمایه‌گذاران ایرانی برای مشارکت در طرح‌های توسعه‌ای اقلیم کردستان عراق و استقبال از تجار کُرد عراقی برای حضور فعال‌تر در بازار ایران، افزود: «ما خواهان ایران و عراقی آبادتر و توسعه‌یافته‌تر هستیم و این به نفع همه ملت‌های منطقه است».

نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق نیز در این دیدار که «قباد جلال طالبانی» معاون نخست‌وزیر و جمعی دیگر از مقام‌های اقلیم حضور داشتند، گفت: «ما همواره خواهان عراقی واحد و یکپارچه هستیم و معتقدیم همه طرف‌ها باید به قانون اساسی عراق پایبند بوده و در جست‌وجوی حل مشکلات در چارچوب قانون اساسی باشند».

نیچروان بارزانی، با قدردانی از حمایت‌های بی‌دریغ ایران از ملت و دولت عراق به‌ویژه اقلیم کردستان عراق در مقابل یورش تروریست‌های گروهک داعش، عنوان کرد: «ما پیوسته قدردان کمک‌های جمهوری اسلامی ایران به عراق در این مبارزه بوده و هستیم».

روزنه

یک‌بار برای همیشه



حسن هادی

● باید چاره‌ای اندیشید. بی‌تردید تدلیس و معکوس‌جلوه‌دادن واقعیات تأثیری شکننده و مخرب بر جامعه خواهد گذاشت؛ باید با درک دقیق و تحلیل رویدادها راهی برای ایجاد رضایت‌مندی جمعی فراهم کرد.

این درس تغییر‌ناپذیر کتاب تاریخ است. در این برهه هیچ بی‌انضباطی و مفسده‌ای را نمی‌توان ملفوف و محصور کرد. هزینه‌ها را به‌نفع اکثریت جامعه باید کاهش داد؛ به همان میزان که بقای دولت به استحکامات و استراتژی‌های مدرانه خارج از مرزها متکی است، با ثبات داخلی نیز ممزوج و مرتبط است. قاطبه مردم ما نه زیاده‌خواه‌اند نه زیاده‌گو؛ خواهان عدالت‌اند و بس. بی‌درنگ و بی‌تعارف نباید با این وقایع انتزاعی برخورد کرد.

این اتفاقات واقعیاتی است ملموس و بدیهی. این مردم از نسل همان مردمی هستند که جان شیرین خود را در هشت سال دفاع مقدس تقدیم میهن کردند، اینها درست از ژن همان جوانانی هستند که برای شهادت سبقت می‌گرفتند و اکنون برای دادخواهی فریاد برآورده‌اند. باید این صداها را یک‌بار برای همیشه شنید و سر تعظیم و تکریم فرود آورد. بسیاری از غلیان‌های اجتماعی به‌دلیل نادیده‌نگاری و تکریم‌نشدن توده‌های ضعیف است. مسئولان کشور یک‌بار برای همیشه باید با مردم بی‌پرده رفتار کنند.

برای همیشه به مردم نشان دهند که در صف آنان هستند؛ دادگاه‌ها را علنی کنند. برخی از مفسدان دانه‌درشت را که کاخ عیاشی خود را با ریا و تزویر بنا کرده‌اند، بدون هیچ مصلحت‌اندیشی، محافظه‌کاری، اتلاف‌وقت و اطاله دادرسی‌ها، در ملأعام به محاکمه بکشانند. به‌جای فضای مجازی، خود سیستم دست به افشاگری مفسدان بزنند.

ادامه در صفحه ۱۵

politics@sharghdaily.ir

دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۶

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۳۰۰۰

● **نوع دوستی:** همه دیده یا شنیده‌ایم عده‌ای به دلیل نوع‌دوستی به زلزله‌زدگان کمک کردند؛ از ورزشکار و مدرس دانشگاه گرفته تا افراد عادی. ان‌شاء‌الله خداوند متعال به همه بزرگوارانی که در این راه اقدام خیرخواهانه‌ای انجام داده‌اند، عمر باعزت عنایت کند.

معین براتی‌گودرزی از بروجرد
● **کارگران؛ زیر خط فقر!** هر سال شندرغاز حقوق کارگران را افزایش می‌دهند، اما در کنار آن قیمت بیشتر اجناس و اجاره‌خانه بیش از حقوق کارگران افزوده می‌شود و این مسئله باعث شده کارگران در پرداخت هزینه‌ها با مشکلات فراوانی مواجه شوند و زیر خط فقر زندگی کنند.

یکی از کارکنان مطبوعات

● **درخواست از سازمان تاکسی‌رانی:** ما تعدادی از رانندگان تاکسی که مسئولیت جابه‌جایی بیماران و همراهان آنان را از مقابل بیمارستان شفا یحیاییان داریم، از سازمان تاکسی‌رانی و مسئولان ذی‌ربط تقاضای نصب تابلوی ایستگاه تاکسی مقابل بیمارستان مربوطه را داریم تا بتوانیم بدون جریمه از سوی مأموران راهنمایی‌وراندنگی لقمه نانی حلال درآورده و بر سر سفره همسر و فرزندان‌مان ببریم.

محمد به نمایندگی از رانندگان تاکسی از تهران
● **سود سهام عدالت‌مان را چگونه دریافت کنیم؟** افرادی که برای دریافت سود سهام عدالت نام‌نویسی نکرده‌اند، باید چه مرحله‌ای را انجام دهند تا به آنها نیز سود سهام عدالت تعلق گیرد؟

فاطمه فرخی‌پور از تهران

● **روزنه‌ای برای ورود جوانان:** سراج، رئیس‌کل سازمان بازرسی کشور، مدتی قبل در مطبوعات اعلام کرد دعوت به کار از بازنشستگان در هر سازمان و مؤسسه‌ای ممنوع است. متأسفانه با وجود تأکید این موضوع، همچنان شاهد حضور عده‌ای از بازنشستگان در برخی مراکز هستیم. امیدواریم رؤسای کارگزینی ادارات دولتی و سازمان‌های غیردولتی هرچه سریع‌تر از قانون تمکین کنند تا روزنه‌ای برای ورود جوانان باز شود.

سیدحسن میر

The advertisement features a large, dynamic image of a sailboat with the name 'RAYMOND WEIL GENEVE' on its sails, sailing on a blue sea. In the foreground, a close-up of a Raymond Weil watch is shown. The watch has a round silver case, a white dial with black hour markers and hands, and a blue leather strap. The dial also features the text 'RAYMOND WEIL GENEVE' and 'AUTOMATIC 3000/10000'. The background of the ad is a deep blue, matching the sea.

IN PARTNERSHIP WITH **REALTEAM**

RAYMOND WEIL is proud to be supporting Swiss sailing team Realteam as its Official Timing Partner and to introduce a new freelancer able to support the crew in the most extreme sailing conditions. A nice little tip of the hat to Mr Raymond Weil who was a member of the Geneva Yacht Club.

Join the discussion **#RWRRealteam**

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

freelancer collection